АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
 «БАРЫШСКИЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

20 января 2025                                                                       №   15  -А
                                                                          г. Барыш                                     Экз. №__

О проведении операции «Жилище-2025»
 на территории муниципального образования «Барышский район»

В соответствии Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О
пожарной  безопасности»,  Федеральным  законом  от  06.10.2003  №131-ФЗ  «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации» в  целях обеспечения пожарной безопасности в  жилищном фонде
администрация  муниципального  образования  «Барышский  район»
п о с т а н о в л я е т:

1. Провести в период с 15 февраля 2025 года по 15 октября 2025 года на
территории  муниципального  образования  «Барышский  район»
профилактическую операцию «Жилище-2025».

2.  Отделу  по  делам  ГОиЧС  и  взаимодействию  с  правоохранительными
органами  администрации  муниципального  образования  «Барышский  район»
совместно с  41 ПСЧ 1 ПСО ФПС ГПС Главного управления МЧС России по
Ульяновской области подготовить до 01 февраля 2025 года План мероприятий
профилактической  операции  «Жилище  2025»,  проводимой  на  территории
муниципального образования «Барышский район» .

3.  Рекомендовать Главам администраций городских и сельских поселений
муниципальных  образований  Барышского  района  Ульяновской  области,
руководителям  организаций  обслуживающим  жилищный  фонд  (ООО
«Управляющая компания ЖКХ» Шафигуллин И.Д., ООО «Управление жильём»
Пухтеев Г.Г., ООО «Барышдом» Пчелякова Н.А., ООО «Управляющая компания»
Булыгина  В.Н.,  ИП  Утюшев  Р.Р.),   ОГКУ  социальной  защиты  населения
Ульяновской области по Барышскому району,  41 ПСЧ 1 ПСО ФПС ГПС МЧС
России  по  Ульяновской  области,  ПЧ  67,  68,  69,  70,  92,  125,  130  ПЧ  ОГКУ
«Служба  ГЗ  и  ПБ  Ульяновской  области»,  ОНДиПР  по  Барышскому  и
Кузоватовскому  районам  УНДиПР  Главного  управления  МЧС  России  по
Ульяновской  области  принять  участие  в  реализации  Плана  мероприятий
профилактической  операции  «Жилище  2025»,  проводимой  на  территории
муниципального образования «Барышский район» .

4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня
его обнародования.

5.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на
Первого  заместителя  Главы  администрации  муниципального  образования
«Барышский район» Климина С.А.

Глава администрации                                                                             А.В. Терентьев

Рыженков А.Н.
2-26-67